
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado, approvato con decreto legislativo n. 297/1994; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTO il D.M. n. 205 del 26 ottobre 2023, che detta disposizioni concernenti il concorso per 
titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 
primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, 
comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, e in particolare l’art. 3, comma 8, 
secondo cui “All’esito della procedura, ai candidati inseriti a pieno titolo privi del titolo di 
abilitazione sulla specifica classe di concorso si applica quanto previsto dall’articolo 13, 
comma 2, e dall’articolo 18-bis, commi 3 e 4, del Decreto Legislativo.”; 

VISTO il D. Lgs. 59/2017, e in particolare l’art. 13, comma 2, e l’art. 18-bis, comma 4, in base ai 
quali i vincitori del concorso che non abbiano ancora conseguito l'abilitazione 
all'insegnamento sottoscrivono un contratto annuale di supplenza con l'Ufficio scolastico 
regionale a cui afferisce l'istituzione scolastica scelta. Conseguita l'abilitazione, i docenti 
sono assunti a tempo indeterminato e sottoposti al periodo annuale di prova in servizio, 
il cui positivo superamento determina la definitiva immissione in ruolo;  

VISTO l’art. 8 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 
per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, in virtù del quale 
dalle disponibilità per le operazioni di mobilità “vanno detratti … 2. per ciascun anno del 
triennio di vigenza del presente contratto, a livello di singola istituzione scolastica o a 
livello provinciale in caso di eventuale contrazione di organico, i posti comuni e di 
sostegno per il personale docente assunto con contratto a tempo determinato finalizzato 
al ruolo.”: 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025, concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2025/26; 

VISTI i provvedimenti dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, con cui venivano 
pubblicati gli esiti delle procedure di assegnazione di sede ai vincitori del concorso 
indetto con D.D.G. 2575/2023 ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 9591 del 12-05-2025, con cui è stato 
determinato l’organico di diritto del personale docente delle scuole di ogni ordine e 
grado della provincia di Caserta per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 10493 del 23-05-2025, con cui sono stati 
pubblicati gli esiti delle operazioni di mobilità del personale docente delle scuole di ogni 
ordine e grado della provincia di Caserta per l’anno scolastico 2025/26;  

CONSIDERATA la contrazione dell’organico di diritto per le classi di concorso e per gli istituti scolastici 
indicati nella tabella seguente:  

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

 
 
 
 

Scuola Classe di concorso/Tipo posto 
N.  

Posti 

CEIS001003 - CONVITTO NAZIONALE A.NIFO SCUOLE ANNESSE A008 - DISCIP GEOM, ARCH, ARRED, SCENOTEC 1 

CEIS03100V - LEONARDO DA VINCI A008 - DISCIP GEOM, ARCH, ARRED, SCENOTEC  1 

CEIS014005 - ISIS   CASTELVOLTURNO A040 - TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  2 

CETD22000B - ISTITUTO TECNICO "GUIDO CARLI" B003 - LABORATORI DI FISICA                1 

CEIS014005 - ISIS   CASTELVOLTURNO B016 - LAB SCIENZE E TECNOL INFORMATICHE   1 

PRESO ATTO che non è stato possibile effettuare l’accantonamento delle cattedre, in virtù della 
suddetta contrazione di organico, per i seguenti docenti:  

Scuola 
Classe di concorso/Tipo 

posto 
Cognome Nome 

Data di 

Nascita 

Cat. 

Contr. 

Pos. 

Grad. 

CEIS03100V - LEONARDO DA 

VINCI 

A008 - DISCIP GEOM, 

ARCH, ARRED, SCENOTEC 
PASTORE GIANLUIGI 14/08/1973 

GM 

PNRR 
19 

CEIS001003 - CONVITTO 

NAZIONALE A.NIFO SCUOLE ANN. 

A008 - DISCIP GEOM, 

ARCH, ARRED, SCENOTEC 
IAVARONE SALVATORE 26/12/1985 

GM 

PNRR 
25 

CEIS014005 - ISIS   

CASTELVOLTURNO 

A040 - TECNOLOGIE 

ELETTRICHE ELETTRON. 
VOLPICELLI GIOVANNI 04/10/1992 

GM 

PNRR 
31 

CEIS014005 - ISIS   

CASTELVOLTURNO 

A040 - TECNOLOGIE 

ELETTRICHE ELETTRON. 
BARATONIA ANDREA 27/09/1982 

GM 

PNRR 
66 

CETD22000B - ISTITUTO TECNICO 

"GUIDO CARLI" 

B003 - LABORATORI DI 

FISICA   
VILLANO ALDO 12/04/2003 

GM 

PNRR 
1 

CEIS014005 - ISIS   

CASTELVOLTURNO 

B016 - LAB SCIENZE E 

TECNOL INFORMATICHE 
SCHIAVONE GIUSEPPE 19/04/1995 

GM 

PNRR 
5 

CONSIDERATO che, dopo le operazioni relative alla mobilità del personale docente per l’anno scolastico 
2025/26, per ognuna delle classi di concorso interessate è disponibile una cattedra in 
una sola istituzione scolastica della provincia di Caserta; 

DISPONE 
L’assegnazione della nuova sede di titolarità ai docenti interessati, a partire dal 01/09/2025, come di 
seguito indicato:  

Cognome Nome 
Data di 

Nascita 
Scuola 

Classe di concorso/Tipo 

posto 

Tipo 

Cattedra 

PASTORE GIANLUIGI 14/08/1973 CEIS014005 - ISIS CASTELVOLTURNO 
A008 - DISCIP GEOM, ARCH, 

ARRED, SCENOTEC 

Cattedra 

Esterna 

IAVARONE SALVATORE 26/12/1985 
CESS000VV8  

ESUBERO PROVINCIA DI CE 

A008 - DISCIP GEOM, ARCH, 

ARRED, SCENOTEC 
 

VOLPICELLI GIOVANNI 04/10/1992 
CEIS048008 - I.S.I.S. "GALILEI" 

MONDRAGONE 

A040 - TECNOLOGIE 

ELETTRICHE ELETTRON. 

Cattedra 

Interna 

BARATONIA ANDREA 27/09/1982 
CEIS048008 - I.S.I.S. "GALILEI" 

MONDRAGONE 

A040 - TECNOLOGIE 

ELETTRICHE ELETTRON. 

Cattedra 

Esterna 

VILLANO ALDO 12/04/2003 
CEIS02300X - ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORE E. MAJORANA 
B003 - LABORATORI DI FISICA  

Cattedra 

Esterna 

SCHIAVONE GIUSEPPE 19/04/1995 CEIS022004 - "E. MATTEI" 
B016 - LAB SCIENZE E 

TECNOL INFORMATICHE 

Cattedra 

Interna 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

 
 
 
 

 

L’immissione in ruolo sulle sedi indicate è subordinata al conseguimento dell’abilitazione sulla specifica 
classe di concorso per i docenti individuati da GM PNRR. 

IL DIRIGENTE 
Monica Matano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
AC 
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
antonio.credentino1@istruzione.it 
Tel. 0823.2482 05 / 59 
 
 
 

Ai Docenti interessati (tramite pubblicazione nel sito web) 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 
Alle OO. SS.  

mailto:antonio.credentino1@istruzione.it
mailto:francesco.apperti@istruzione.it

		2025-06-17T09:07:15+0000
	MATANO MONICA


		2025-06-17T12:52:35+0200
	protocollo




